ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
No ..J30

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации

Российской Федерации в части, относящейся к областному бюджету

и бюджету Территориального фонда обязательного медицинского

страхования Свердловской области, утвержденный приказом Министерства

финансов Свердловской области от 06.11.2020 № 382

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской ·
Федерации в части, относящейся к областному бюджету и бюджету
Территориального фонда обязательного медицинского страхования Свердловской

области, утвержденный приказом Министерства финансов Свердловской области
от 06.11.2020 № 382 «Об утверждении Порядка применения бюджетной

классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному

бюджету и бюджету Территориального фонда обязательного медицинского
страхования Свердловской области» ( «Официальный интернет-портал правовой
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2020, 11 ноября,
№ 27828) с изменениями, внесенными приказами Министерства финансов

Свердловской области от 30.12.2020 № 488, от 20.01.2021 № 29, от 08.02.2021
№ 47, от 18.02.2021 № 57, от 09.03.2021 № 85, от 23.03.2021 № 111, от 28.04.2021
№ 167, от 23.06.2021 № 284 и от 05.07.2021 № 310, следующие изменения:

1) в приложении № 1 таблицу дополнить строкой 309-1 следующего

со е жания:

« 309-1. 13124R4230 Модернизация лабораторий медицинских организаций,
ос ествляю их иагностик ин ек ионных болезней »;

2) в приложении № 1 таблицу дополнить строкой 347-1 следующего
содержания:

2

« 347-1. 13611R8360 Финансовое обеспечение расходов, связанных с оплатой
отпусков и выплатой компенсации за неиспользованные

отпуска медицинским и иным работникам, которым

в соответствии с решениями Правительства Российской

Федерации в 2020 году предоставлялись выплаты
стимулирующего характера за выполнение особо

важных работ, особые условия труда и дополнительную

нагрузку, в том числе на компенсацию ранее

произведенных расходов на указанные цели, за счет

средств резервного фонда Правительства Российской

Федерации »;
3) в приложении No 1 таблицу дополнить строкой 390-2 следующего

со е жания:

« 390-2. 13БО556220 Финансовое обеспечение проведения углубленной

диспансеризации застрахованных по обязательному

медицинскому страхованию лиц, перенесших новую

коронавирусную инфекцию, в рамках реализации

территориальной программы обязательного

медицинского страхования за счет средств резервного

он а П авительства Российской Фе е а ии »;
4) в приложении No 1 таблицу дополнить строкой 799-1 следующего

одержания: с

« 799-1. 562165390F Финансовое обеспечение дорожной деятельности за счет
средств резервного фонда Правительства Российской
Феперапии »;

5) в приложении No 1 таблицу дополнить строкой 912-7 следующего
со е жания:

« 912-7. 70015R8370 Финансовое обеспечение осуществления оплаты
отпусков и выплаты компенсации за неиспользованные

отпуска работникам стационарных организаций

социального обслуживания, стационарных отделений,

созданных не в стационарных организациях социального

обслуживания, которым в соответствии с решениями

Правительства Российской Федерации в 2020 году
предоставлялись выплаты стимулирующего характера

за особые условия труда и дополнительную нагрузку,
в том числе в целях компенсации ранее произведенных

расходов на указанные цели, за счет средств резервного

он а П авительства Российской Фе е а ии »;
6) в приложении No 2 таблицу дополнить строкой 1-1 следующего

опержания: с

« 1-1. 7300052310 Дополнительное финансовое обеспечение оказания
медицинской помощи лицам, застрахованным

по обязательному медипинскомv страхованию,

3

с заболеванием и (или) подозрением на заболевание

новой коронавирусной инфекцией в рамках реализации

территориальной программы обязательного

медицинского страхования за счет иного

межбюджетного трансферта из бюджета Федерального

.___ __ L_ ____ ------1.:r:..::о:::.:н:сд:са:...:о=--б:..:я.::з:..:а:..:т-=ел:..:ь:..:н:..:о:..:г:...:о::....::::м:.:е:с:дс.:и=ц"-'и=н:.:с:::.:к:..:о-=--го=----=с:..:т=ах:..:о=в=а:..:н:::.:и:::.:я-=------------'>>;
7 в п иложении № 2 в табли е ст ок 3-1 изложить в еле ю ей е ии: ~-'-L,_;=....c=-==:..:..::..c==-c;-=---c:=---=--=--=--=cc.==-::...:.:._:..i::....::.::.::.;_---=---=-==-=-=c:..:=..-=--=:D.i-=-:=c:c:..:..,=--===

« 3-1. 7300056220 Финансовое обеспечение проведения углубленной

с

«

диспансеризации застрахованных по обязательному

медицинскому страхованию лиц, перенесших новую

коронавирусную инфе~щию, в рамках реализации

территориальной программы обязательного

медицинского страхования за счет средств иного

межбю жетного т анс е та из областного бю жета »;
8) в приложении № 2 таблицу дополнить строкой 3-2 следующего

одержания:

3-2. 7300058410 Дополнительное финансовое обеспечение медицинских
организаций в условиях чрезвычайной ситуации и (или)

при возникновении угрозы распространения

заболеваний, представляющих опасность для

окружающих, в рамках реализации территориальной

программы обязательного медицинского страхования
за счет иного межбюджетного трансферта из областного

бюпжета ».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр финансов А.С. Старков

		2021-07-19T11:56:01+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"